
Protokół z 12 Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
które odbyło sięw dniu 20 maja 2026 roku 

w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej  
przy ul. Jana Pawła II 20 

 
Obecni członkowie Komisji: 
- Adam Krupa– Przewodniczący 
- Aleksandra Bankiewicz 
- Bożena Górczyńska 
- Edyta Barucka 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
oraz 
Zastępca Burmistrza Miasta Podkowa Leśna Mirosław Wilusz 
Skarbnik Miasta Podkowa Leśna Beata Bała 
 

Ad. 1) 

Przewodniczący Komisji rozpoczął posiedzenie o godzinie 18.34, odczytał klauzule RODO, 
przywitał obecnych na posiedzeniu 5członków Komisjioraz stwierdził kworum. 

 
Ad. 2) 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
  
Przyjęty porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2.Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4.Rozpoczęcie prac nad absolutorium dla burmistrza Miasta za 2025 rok. 
5.Sprawy różne. 
6.Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 3) 

Przewodniczący Komisji zarządził przegłosowanie projektu protokołu zposiedzenia Komisji 
Rewizyjnejz 9 marca 2026 roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji powiedział, że otrzymał z Urzędu Miasta sprawozdanie z wykonania 
budżetu i pozytywną opinie RIO odnośnie uchwały budżetowej.  



Radna Edyta Barucka zapytała w jakim trybie przyznawane są środki finansowe na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że dodatkowe środki finansowe na uzupełnienie 
dochodów gminy są przyznawane na mocy ustawy. W 2025 roku Miasto otrzymało środki 
dodatkowe ze względu na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli i konieczność realizacji zadań 
oświatowych.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała czym jest pomoc finansowa między jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, żeustawa o finansach publicznych pozwala na to by 
jedna gmina udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji drugiej gminie. Do udzielenia 
takiej pomocy niezbędna jest uchwała Rady Miasta. W 2025 roku Rada Miasta Podkowa 
Leśna podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji w wysokości 50.000 zł dla powiatu w związku z 
realizacją programu profilaktyki zdrowotnej.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała, dlaczego zmniejszono plan wydatków. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że są zadania, które miały być w pełni wydatkowane 
w 2025 roku, a końcowa zapłata za nie zostały przeniesione na kolejny rok. W związku z 
podjętymi uchwałami i zarządzeniami Burmistrza Miastawprowadzającymi różne zmiany 
budżetowe, zmieniane są ostateczne kwoty wydatków.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała o nieściągnięte zaległości. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, żeczęść zaległości mieszkańców wobec gminy są 
niemożliwe do ściągnięcia przez komornika, w sytuacji, kiedy dłużnik nie ma majątku ani 
żadnego dochodu.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała jak ujmowane w budżecie jest to, że zaległości nie 
mogą być ściągnięte, czy jest to ujmowane w projekcie budżetu na kolejny rok. Skoro w tym 
momencie są pewne zaległości to czy są one brane pod uwagę w planie budżetu. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że zaległości nie są planowane w budżecie, 
ponieważ nigdy nie wiadomo, kiedy uda je się ściągnąć. W przypadku, kiedy uda się ściągnąć 
długi to są one na bieżąco wprowadzane do budżetu. 
 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że zaległości wobec gminy są niewielkie. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że łącznie zaległości wynoszą ponad 500.000 zł.  
 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że zaległości są za odbiór śmieci, dostawę wody i 
odbiór ścieków. Dużą zaległość stanowi również zaliczka alimentacyjna, ponieważ jest to 
ponad 230.000 zł.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czy po ściągnięciu przez komornika długu gmina 
wprowadza do budżetu tylko swoją kwotę czy całą i później odprowadza odpowiednią część 
do budżetu państwa.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że zaliczkami alimentacyjnymi zajmuję się OPS. 
Kiedy komornik ściągnie długi z dawnych lat to część środków jest wprowadzana w budżet 
miasta, a druga część przekazywana jestdo skarbu państwa.  



 
Radna Edyta Barucka zapytała, czy Urząd ma możliwość zastosowania jakiejkolwiek formy 
nacisku na dłużników, z których komornik nie jest w stanie ściągnąć pieniędzy.  
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że urząd musi działać w granicach prawa i 
nie ma możliwości nakłonienia dłużnika do spłaty zaległości. Dla gmin największym 
problemem są fundusze alimentacyjne.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała za co jest dług w wysokości 69.000 zł za podatek 
transportowy.  
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że dotyczy to sytuacji, kiedy ktoś na 
prowadzoną działalność gospodarczą ma zarejestrowane auta powyżej 3,5t, a nie płaci 
podatków.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czy jest to sytuacja, w której ktoś dokonuje 
przewozów na terenie gminy i nie płaci podatków.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że ktoś musi mieć firmę zarejestrowaną w Podkowie 
Leśnej. Są to stare zaległości od 3 dłużników, z których jeden już nie żyje, a drugi dług jest 
nieściągalny ze względu na brak majątku. Nawet gdy dłużnik już nie żyje to nie odpisuje się 
tego długu, ponieważ możliwe jest, że któryś ze spadkobierców spłaci dług.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała o wzrost składki członkowskiej w Stowarzyszeniu LGD Zielone 
Sąsiedztwo. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że uwolnienie od płatności składki może 
nastąpić jedynie wtedy, gdy gmina złoży rezygnacje z uczestnictwa. W 2023 roku podczas 
Walnego Zebraniazostała podjęta uchwała, w związku z którą składka została zwaloryzowana i 
znacznie podwyższona dla Miasta Podkowa Leśna.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała czym są „Różne rozliczenia” (Dział 758 s. 12) zawarte w 
budżecie. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że zgodnie z ustawą w budżecie zawsze 
obligatoryjnie tworzona jest rezerwa ogólna i kryzysowa. Nie było żadnej sytuacji kryzysowej, 
więc rezerwa nie została wykorzystana.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała o opłaty za gospodarkę śmieciami. Ze sprawozdań finansowych 
wynika, że dochód był wyższy niż planowany o ok. 130 000 zł, a wydatki niższe niż planowane 
ok. 500 000 zł. Razem daje to kwotę dodatkowych 630 000 zł w budżecie miasta.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że dochody i wydatki z opłaty za gospodarowanie 
odpadami się nie bilansują, ponieważ nadal gmina wydaje zbyt dużo na ten cel.  
 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że od firmy Hetman odbierającej śmieci od 
mieszkańców wpłynęło pismo o renegocjację umowy i podniesienie wynagrodzenia ze 
względu na drastyczny wzrost stawek na wysypiskach i podwyżki cen paliw. Póki co nie są 
planowane podwyżki dla mieszkańców. Wydatki na odbiór odpadów są niższe niż planowane, 
ponieważ akcje odbioru liści nie spotkały się z tak dużym zainteresowaniem jak się 
pierwotnie wydawało.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała jak duża jest kwota podwyżki, o którą wnosi firma 



Hetman. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że póki co firma nie wystąpiła z konkretną 
kwotą. 
 
Radna Edyta Barucka zapytała, czy jest możliwość by w przyszłym roku cyklicznie były 
odbierane liście od mieszkańców.  
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że urząd będzie musiał się nad tym 
zastanowić i przeanalizować swoje możliwości finansowe. Obecna umowa obowiązuję od 5 
miesięcy. Gdyby Burmistrz nie unieważniłpierwszego przetargu na sieć wodno-kanalizacyjną 
to obecnie musiałyby zostać podniesione stawki dla mieszkańców. Firma Gea-Nova jest 
monopolistą na tutejszym rynku, ponieważ jest firmą lokalną i jako jedyna jest w stanie 
obsługiwać na bieżąco sieć. Gmina nie chce zawierać umowy z firmą oddaloną o wiele 
kilometrów od Podkowy Leśnej, ponieważ w przypadku awarii ważne jest by serwisanci 
szybko przyjechali na miejsce.  
 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że dochody z odpadów były na poziomie 1.300.000 
zł, a wydatki były na poziomie 1.400.00 zł. Nie jest to zbilansowane, tak więc nadal gmina 
wydaje zbyt dużo na gospodarkę śmieciami. 
 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że w ogłaszanym przez gminę przetargu 
określa się planowaną ilość wytworzonych odpadów. Na tej podstawie firmy startujące do 
przetargu naliczają swoje wynagrodzenie. Po odbiorze śmieci z terenu Podkowy Leśnej są one 
przewożone na PSZOK, na wysypisku samochody są ważone i w zależności od tonażu 
odebranych śmieci są liczone koszty dla gminy. Obecnie, kiedy jest odbieranych mniej 
odpadów od mieszkańców, gmina płaci za to mniej, lecz jest to niekorzystne dla firmy nas 
obsługującej.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że mieszkańcy generują mniej odpadów. 
Osobiście, w związku z systemem kaucyjnym oddaje znacznie mniej plastiku niż wcześniej.   
 
Radna Bożena Górczyńska powiedziała, że kierowca śmieciarki i tak musi zrobić przejazd, 
nawet jak nie odbierze dużo śmieci, więc są to koszty dla firmy.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała o program „Asystenta Rodziny”. 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że asystent dogląda rodzinę i monitoruje jej 
sytuacje. Nie jest to pracownik OPS, lecz osoba zewnętrzna. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała o podatek rolny w wysokości 610 zł. W Podkowie 
Leśnej nie ma rolników, więc chce się dowiedzieć od kogo jest ten podatek. Zapytała czy jest 
to podatek od leśniczówki. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że wynika to z tego, że w łącznym zobowiązaniu 
podatkowym kilka metrów działki jest określone jako grunt rolny. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czy jest tak, że na jednej działce jest po kawałku z 
każdego rodzaju gruntu: budowalny, leśny i rolny. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że tak. 
 



Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czym są dochody z tytułu otrzymanej darowizny w 
wysokości 36.977 zł. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że jest to dotacja na kapliczkę. 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czy kwota w budżecie została zapisana na podstawie 
wyceny gruntu czy wartości renowacji. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że gmina otrzymała dotacje w wysokości 10.000 
dolarów na renowacje kapliczki i zostało to przeliczone na złotówki.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała na co przeznaczane są środki z funduszu pomocy. W 
budżecie jedna kwota była na ok. 1.000 zł, a druga na 300.000 zł.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że z funduszu pomocy finansowana jest również 
szkoła, przedszkole, wynagrodzenie dla nauczycieli, uposażenie iwyposażenie jednostek.  
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała czy finansowane jest również z tego 800+. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że nie. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała o odsetki od kredytów. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że w zeszłym roku było 350.000 zł, a teraz jest 
200.000 zł. Miastu obecnie pozostała do spłaty jedna pożyczka i jeden kredyt.  
 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że w poprzednim roku nie było zaciągniętej 
żadnej pożyczki ani kredytu i nie było sprzedaży majątku gminy. Gmina odnosi sukcesy w 
pozyskiwaniu środków z programów zewnętrznych, których jest obecnie znacznie mniej niż w 
latach poprzednich. Gmina pozyskała dodatkowe środki na ul. Szpaków, jak również 80.000 zł 
na wille Hel. Gmina dobrze gospodaruje swoim majątkiem. Pierwszy duży wydatek, na który 
trzeba się przygotować to wykonanie stacji uzdatniania wody. Gmina w ramach nagrody za 
wyszczepienie przeciw COVID-19 otrzymała 3 mln, lecz przez to, że pieniądze te leżą na 
koncie to ze względu na inflacje już straciliśmy z nich 600 tysięcy. To radni będą decydować 
na co zostaną przekazane te pieniądze.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała, czy wiadomo coś nt. otrzymania dofinansowania na 
remont ul. Parkowej.  
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że sejmik województwa wycofuje się z 
programu, w ramach którego gmina mogłaby dostać dofinasowanie do remontu ul. Parkowej. 
Projekt przebudowy tej ulicy był w modelu „Projektuj i buduj” i urząd chciałby wykonać inny 
projekt by móc odcinkowo wykonać remont tej ulicy w ramach środków własnych, a nie 
czekać latami na dofinansowanie. Obecnie własnymi zasobami gmina wykonuje projekt 
remontu ul. Parkowej od ul. Jana Pawła II do ul. Kwiatowej, lecz sprawa utknęła u 
konserwatora. 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała, czy ulica ta będzie wykonywana odcinkowo. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że tak, na miarę możliwości finansowych 
Miasta.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała, czy remont ul. Szpaków był w formie „Projektuj i 
buduj”. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że projekt jest z poprzedniej kadencji, jest z 
odwodnieniem i aleją oddzieloną pasem zieleni od jezdni.  
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że sporo drzew zostało już tam wyciętych. 



Zapytała czy nie było protestów.  
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że nie było protestów. Trzy drzewa nie 
zostały wycięte pomimo pierwotnego planu, ponieważ w ramach drobnego odstępstwa 
powinno udać się je uratować.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała co wchodzi w kwotę 518.000 zł przeznaczonych w 
budżecie na Bibliotekę. 
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że biblioteka otrzymuje dotacje celową z budżetu 
gminy na całość utrzymania funkcjonowania jednostki. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że była wykonywana ekspertyza dot. 
infrastruktury sportowej. Słyszała, że nawierzchnia boiska kładziona w 2023 roku nie wygląda 
tak jak powinna. Zapytała co wynikło z tej ekspertyzy. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że ekspertyza jest dostępna w urzędzie i 
może być udostępniona.  
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała, czy nawierzchnia będzie do wymiany lub 
poprawienia. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że pojawiły się pewne problemy związane z 
nawierzchnią boiska szkolnego i urząd chciał zidentyfikować, dlaczego tak się dzieje. W 
związku z tym, że gmina otrzymała dofinansowanie na wykonanie boiska, a ciągłość projektu 
nadal trwa, to przez kilka lat nie można rozebrać boiska.  
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała, czy jest gwarancja na boisko. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że tak. Wykonawca ma w wakacje wykonać 
pracę zapobiegawcze dalszemu niszczeniu. Nawierzchnia została położona na stary asfalt i 
dlatego pojawiły się takie problemy. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że nie ma uwag do całościowego wykonania 
budżetu za 2025 rok. Zapytała o zmniejszony PIT w 2026 roku.  
Skarbnik Miasta Beata Bała powiedziała, że urząd wystąpił z wnioskiem do Ministra Finansów 
o wyjaśnienia dotyczące znacznie niższego podatku PIT niż w poprzednich latach i otrzymał 
odpowiedź, że wyliczenia są poprawne i ilość środków z PIT się zgadza.  
 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że niestety, kiedy wszedł Polski Ład to część 
osób, które miały jednoosobową działalność i płaciły podatek PIT przeszły na podatek 
ryczałtowy, z czego samorządy nie otrzymują pieniędzy.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, ile zostało wydanych środków w 2025 roku na zadania 
inwestycyjne w porównaniu do roku poprzedniego. 
Zastępca Burmistrza Mirosław Wilusz powiedział, że na zadania inwestycyjne w 2025 roku 
przeznaczono mniej pieniędzy niż w 2024 roku, ponieważ nie ma już programów 
dofinansowań, z których gminy mogą skorzystać. Plan zadań inwestycyjnych na 2025 rok 
został wykonany, a na inwestycje przeznaczono 4.000.000 zł. Na obecny rok zostały 
przeniesione środki zarezerwowane na remont budynku posterunku Policji, remont schodów 
w Pałacyku Kasyno, plac zabaw przy restauracji Weranda, remont ul. Głogów i ul. Kwiatowej.  
 
Ad. 5) 
 



Nie zgłoszono spraw różnych. 
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godzinie 19:43. 

 

Protokół sporządziła Marta Myszkowska 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/ 
Adam Krupa 


